
Dogana e Kosovës

Ftesë për studentët

Bashkangjituni në një para - testim
Dogana e Kosovës prezanton një testim online sipas standardeve ndërkombëtare

dhe aktualisht ofron mundësinë për t'iu bashkuar një para-testimi të një grupi

pyetjesh. Për studentët e interesuar, testimi ofron një pasqyrë se si realizohen

testet me shkrim në organizatat e avancuara publike dhe private brenda BE-së.

Fushat e testimit

Njohuri mbi Ekonominë, Legjislacionin dhe Administratën Publike

Të menduarit logjik-numerik

Arsyetimi numerik

Njohuri të përgjithshme lidhur me Doganën

Informatat shtesë :

• Testi do të jetë anonim, rezultatet mund të shihen pas testimit sipas kërkesës.

• Do të ofrohet drekë dhe pushim për kafe.

• 3 kandidatët më të mirë si shpërblim do të fitojnë një pajisje portative(tablet). 

Për informata tjera kontaktoni: Qendra për Zhvillim të Karrierës, Universiteti i 

Prishtinës, email: qzhk@uni-pr.edu

Kush mundet të aplikojë:

150 studentë absolventë - Fakulteti 

Ekonomik, Juridik dhe Shkencat 

Kompjuterike (30 studentë/nga secili) 

Fakultetet e tjera gjithësej 60 studentë.

- Secili grup duhet të ketë 50% femra

Ku: Drejtoria e Doganës

Kur: 26 - 27 Mars

2 - 3, dhe 16 - 17 Prill

Kohëzgjatja: deri në 5 orë, nga ora 

9:30

Përmbajtja: Prezantim &

6 Teste me nga 60 pyetje


